
DRK XXX - Dokonanie wpisu do ewidencji
instruktorów/wykładowców.
Symbol:

DRK XXX

Załatw sprawę:
w urzędzie●

przez internet   ●

Referat

Referat Komunikacji
ul. Szkolna 28
telefon: 44 732 18 13

Co musisz przygotować?

1. Wniosek o dokonanie wpisu do ewidencji instruktorów/wykładowców – DRK XXX
2.  Załączniki:

aktualna fotografia o wymiarach 3,5 x 4,5 cm. - dot. kandydata na instruktora/wykładowcę;●

prawo jazdy – dot. kandydata na instruktora:●

► kategorii A co najmniej przez okres 2 lat – dot. instruktorów osób ubiegających się o
uzyskanie uprawnienia do kierowania pojazdami, którzy uzyskują uprawnienia instruktora
wyłącznie w zakresie prawa jazdy kategorii A,
► kategorii B co najmniej przez okres 2 lat – dot. instruktorów osób ubiegających się o
uzyskanie uprawnienia do kierowania pojazdami, ubiegających się o uprawnienia do
prowadzenia szkolenia w zakresie prawa jazdy kategorii B,
► kategorii B+E, C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D lub D+E, odpowiednio do zakresu
prowadzonych zajęć, co najmniej przez okres roku oraz co najmniej 3-letnie doświadczenie w
prowadzeniu szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami w
zakresie prawa jazdy kategorii B – dot. instruktorów osób ubiegających się o uzyskanie
uprawnienia do kierowania pojazdami rozszerzających uprawnienia do prowadzenia szkolenia
o jedna z wymienionych kategorii,
powyższy wymóg uznaje się za spełniony, jeżeli:
- kandydat na instruktora w zakresie prawa jazdy kategorii C lub C+E posiada co najmniej 5-
letnie, udokumentowane doświadczenie, w wykonywaniu międzynarodowego przewozu
drogowego rzeczy, na stanowisku kierowcy pojazdu, dla którego jest wymagane posiadanie
prawa jazdy kategorii C i C+E,
- kandydat na instruktora w zakresie prawa jazdy kategorii D lub D+E posiada co najmniej 5-
letnie, udokumentowane doświadczenie w wykonywaniu międzynarodowego transportu
drogowego osób, albo transportu osób w komunikacji miejskiej, na stanowisku kierowcy
pojazdu, dla którego jest wymagane posiadanie prawa jazdy kategorii D i D+E,
► kategorii T co najmniej przez okres 2 lat – dot. instruktorów osób ubiegających się o
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uzyskanie uprawnienia do kierowania pojazdami, którzy uzyskują uprawnienia instruktora
wyłącznie w zakresie prawa jazdy kategorii T
► prawo jazdy kategorii B co najmniej przez okres 2 lat oraz pozwolenia na kierowanie
tramwajem – dot. instruktorów osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia do kierowania
tramwajem – dot. kandydata na instruktora;

ważne orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania czynności●

instruktora – dot. kandydata na instruktora;
ważne orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do wykonywania●

czynności instruktora pojazdem – dot. kandydata na instruktora;
zaświadczenie o ukończeniu z wynikiem pozytywnym kursu dla kandydatów na instruktorów – dot.●

instruktorów osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia do kierowania pojazdami silnikowymi;
potwierdzenie zdania egzaminu sprawdzającego kwalifikacje, przed komisją powołaną przez●

wojewodę – dot. kandydata na instruktora/wykładowcę;
dokument potwierdzający, iż kandydat na instruktora/wykładowcę nie był skazany prawomocnym●

wyrokiem sądu za:

→ przestępstwo przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji,
→ przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej,
→ przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów,
→ prowadzenie pojazdu w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie po użyciu innego, podobnie
działającego środka,
→ przestępstwo umyślne przeciwko życiu i zdrowiu,
→ przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności.

Ile zapłacisz?

1. Opłata za wpis do ewidencji instruktorów – 50,00 zł.

2. Opłata za wpis do ewidencji wykładowców – 50,00 zł.

3. Opłaty wnosi się w dniu złożenia wniosku:

w kasach Urzędu Miasta - Pasaż Karola Rudowskiego 10 lub ul. Szkolna 28●

za pomocą platformy e-płatności pod adresem: https://piotrkow.oplatyurzedowe.pl/.●

Gdzie złożysz wniosek?

Wniosek należy złożyć w punkcie informacyjnym Biura Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego:

• ul. Szkolna 28 lub Pasaż Karola Rudowskiego 10
 

Wniosek można złożyć również za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji
publicznej ePUAP.

Ile będziesz czekać?

Do 30 dni.

https://piotrkow.oplatyurzedowe.pl/


Czy możesz się odwołać?

Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie
Trybunalskim, mieszczącego się przy ul. Słowackiego 19, za pośrednictwem Prezydenta Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego, w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. Przed upływem terminu do
wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania  wobec Prezydenta
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. Z dniem doręczenia Prezydentowi Miasta Piotrkowa
Trybunalskiego oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
Organ może odstąpić od uzasadnienia decyzji, gdy uwzględnia ona w całości żądanie strony. Decyzja
uwzględniająca w całości żądanie strony, staje się ostateczna. Na taką decyzję  przysługuje stronie
skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi.

Podstawa prawna

art. 33 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (t.j.: Dz. U. z 2023r., poz. 622 ze●

zmianami)

Załączniki

Klauzula informacyjna RODO(docx) 0.01mb1.
Wniosek(pdf) 0.08mb2.
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